
 

 

 

 

 

 

 

  早いもので、7月に入りました。このところ、気温も30度を超える真夏日が続いています。一足も二足も早い

夏の訪れを感じます。また、過日（６月２７日）のお弁当持参にはご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。本当にありがとうございました。 

  さて、今号では、夏休みを前に子どもの変化をどのように 

つかみ、向き合えばよいのか？ また、子どもの安全確保に  

つながる「子ども110番の家」についてお伝えします。 

24 木 パワーアップ勉強会 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月 水泳教室（１学年/12:30集合～14:30） 

29 火  

30 水  

31 木  

1 金  

2 土  

3 日  

4 月  

5 火  

6 水  

7 木  

8 金 学校閉庁日 

9 土  

10 日  

11 月 山の日 

12 火 学校閉庁日 ※緊急連絡先など 
詳細はこれまでの学
校だより等をご覧くだ
さい。 

13 水 学校閉庁日 

14 木 学校閉庁日 

15 金 学校閉庁日  

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水   

21 木  

22 金  

23 土  

24 日  

25 月 啓西夏まつり 

26 火 給Ｐ費納入日（中学年） 

27 水 ２学期・始業式  教育実習（～９／２５） 

２８ 木 
劇団四季鑑賞(６年)   プール（１・３・５年）  

防災教室(4年) 

29 金 クラブ  フッ化物洗口保護者説明会 🚩３－１ 

30 土  

31 日  

（活動する子） 

（感動する子） 

（表現する子） 

７・８月の行事予定



 
  

 

 

 

 

 

 

子ども達の安全と安心を担保するために、保護者の皆様はもとより、地域の皆様にも様々な支援をいた

だいています。7月 24日（木）から 34日間の夏休みに入ります。本校でも様々な視点から子どもたちに

向き合ってきました。生活の中心が家庭になることから、今一度、ご家庭でも夏休みの過ごし方をお子さ

んと確認してください。なお、本校校区内には 42の事業所・個人の方々に「子ども１１０番の家」を登

録していただいています（通学路マップ〈左図〉とあわせて『マンガでわかる 110番の家』をご覧くださ

い）。「もしもの時の緊急避難場所」として、開設していただいていますので、改めてご確認ください。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

  危ない目にあったときや助けてほしいときは、「子ども 110番の家」にかけこみましょう 

  「子ども 110番の家」にかけこんだときには、 

    ・どんなことがあったのか 

    ・自分の名前、学校、おうちの電話番号など ゆっくりおちついて話しましょう。 

   おうちの人がむかえに来るまで、一人で帰らないでください。 

  「子ども 110番の家」がないときは、近くのお店や住宅などにかけこみましょう。 

本校では、３つのことば（どうしたの？ どうしたいの？ 何をしてほ

しいの？）のうち、特に、どうしたの？のフレーズを大切にしながら、子

どもたちに向き合います。 

 

    


